Протокол № 148

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «25» ноября 2013 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

5.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (в связи с реорганизацией

юридического лица в форме преобразования).

СЛУШАЛИ:

 2

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

1.1. Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковлифтсервис", ОГРН

1026000965825, ИНН 6027071698, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

59, лит. "а"

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 25 ноября 2013 года

Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковлифтсервис", ОГРН

1026000965825, ИНН 6027071698, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

59, лит. "а" подало заявление о добровольном прекращении членства в

Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 25 ноября 2013

года прекратить членство  Муниципальное предприятие г. Пскова

"Псковлифтсервис", ОГРН 1026000965825, ИНН 6027071698, 180024, г.

Псков, ул. Коммунальная, д. 59, лит. "а" в НП «Псковский строительный

комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   0600.03-2010-6027071698-C-173 от 06.07.12 г.

 прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

 3

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН

1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004357, 182108, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой»,

ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН

6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова,

д. 2, корп. 1, пом. 1002

, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического

лица, указанного в учредительных документах.

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН

1026000901211, ИНН 6025004357, 182108, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 4

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004357,

182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1,

пом. 1002

, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического

лица, указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН

1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой»,

ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 5

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН

6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова,

д. 2, корп. 1, пом. 1002

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

30.2.Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или

плавучее средство.

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой»,

ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН

1076027004371, ИНН 6027105160, 180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

19

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Крон», ОГРН

1026000897890, ИНН 6025003685, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Гастелло, д. 21

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой»,

ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182108, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

 6

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН

6025033337, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова,

д. 2, корп. 1, пом. 1002

, в связи с исключением видов работ:

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

33.1.11. Тепловые электростанции

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН

1076027004371, ИНН 6027105160, 180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью  «АТиС», ОГРН 1076027004371, ИНН 6027105160,

180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 19

, в связи с исключением видов работ:

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансыорматорных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Крон», ОГРН

1026000897890, ИНН 6025003685, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Гастелло, д. 21

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 7

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Крон», ОГРН 1026000897890, ИНН 6025003685,

182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Гастелло, д. 21

, в связи с исключением видов работ:

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

СЛУШАЛИ:

5.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (в связи с реорганизацией

юридического лица в форме преобразования).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования  от членов

саморегулируемой организации:

5.1.Открытое акционерное общество «Псковжилстрой», ОГРН

1136027006390, ИНН 6027152756, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой
организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести
изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с реорганизацией юридического

лица в форме преобразования Государственного предприятия Псковской

области "Псковжилстрой", ОГРН 1026000616070, ИНН 6009000863,

180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

5.1. Открытое акционерное общество «Псковжилстрой», ОГРН

1136027006390, ИНН 6027152756, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 8

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного

общества «Псковжилстрой», ОГРН 1136027006390, ИНН 6027152756,

180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34, в связи с реорганизацией юридического лица в

форме преобразования.